
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

uzavírají ve smyslu § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto nájemní smlouvu: 

ČI. II. 
Základní ustanovení 

1. Pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci za úplatu k užívání předmět nájmu uvedený v 

ČI.III. této nájemní smlouvy a nájemce tento předmět nájmu přebírá do svého plného užívání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nájemní smlouva 

č. 48/B/17 

Pronajímatel: 

ČI. I. 

Smluvní stranv 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace, zapsaná v OR vedeném 

Krajským soudem v Plzni v odd. Pr., vložka č. 33 sídlo: Pod Vinicemi 9, Plzeň, PSČ 301 00 
jedná: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení:  

č. úětu: 

Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

00377015 

CZ 00377015 

ČSOB a.s. Plzeň 

 

(dále též „pronajímatel “) 
 

Nájemce:  

 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace, 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v odd. Pr, vložce ě. 635 

sídlo: Palacltého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

jedná: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení:  

č. účtu: 

MgA. Martinem Otavou, ředitelem 

00078051 

CZ00078051 

Československá obchodní banka, a.s.  

(dále též „ nájemce “) 
 



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

ČI. III. 
Předmět nájmu 

1. Popis předmětu nájmu: 

Níže popsaný předmět nájmu je majetkem ve vlastnictví statutárního města Plzně, IC: 00075370, který byl 

předán k hospodaření ZOO a BZ přílohou A ke zřizovací listině ze dne 23. 11. 2016 nazvanou „Svěření 

nemovitého majetku Zoologické a botanické zahradě města Plzně, příspěvkové organizaci, Pod Vinicemi 

9, Plzeň, IČ 377015“. 

Pronajímatel je oprávněn krátkodobě pronajímat nebytové prostory a pozemky. 

Předmětem nájmu ve smyslu této nájemní smlouvy je zpevněná plocha pare. č. 10946/8 o výměře 3475 nr 

(ostatní plocha), pare. č. 10946/9 o výměře 538 m
2
 (ostatní plocha) a pare. č. st. 10946/16 o výměře 212 m

2
, 

jejíž součástí je jiná stavba (budova garáží, z toho 3 uzamykatelné jsou součástí nájmu) a to vše v 

katastrálním území Plzeň, obec Plzeň, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, 

Katastrální pracoviště Plzeň-město. Specifikace předmětu nájmu je uvedena v kopii snímku z katastrální 

mapy, který tvoří nedílnou přílohu č, 1 této smlouvy. 

2. Stav předmětu nájmu: 

Nájemce se seznámil s technickým stavem pronajímané plochy a prohlašuje, že je způsobilá k užívání 

podle ČI. IV. této nájemní smlouvy. 

3. Předání předmětu nájmu: 
Předmětná zpevněná plocha je nájemci plně k dispozici dne 22. června 2017 od 7.00 hodin ráno. 

ČI. IV. 

Účel nájmu 

1. Předmět nájmu je nájemci pronajímán za účelem akce „Carmina Burana“ 

ČI. V. 
Doba nájmu 

V, 

1. Tato nájemní smlouvaje po dohodě smluvních stran uzavírána na dobu určitou - 22. 6. 2017 (od 7.00 hod. 

ráno) do 23. 6. 2017 do 24.00 hodin. 

ČI. VI. 
Výše a splatnost nájemného 

1. Mezi smluvními stranami bylo dohodnuto pevné nájemné ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun 

českých) bez DPH za období trvání této smlouvy. K uvedené částce bude připočtena DPH v zákonné 

sazbě, platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Splatnost výše nájemného byla stanovena do sedmi pracovních dnů ode dne vystavení faktury na adresu 

nájemce, uvedené v záhlaví této smlouvy, nejpozději však v den předání předmětu nájmu. 

3. Platba bude nájemcem uhrazena na účet pronajímatele či v hotovosti v účtárně pronajímatele proti 

vystavenému dokladu o zaplacení, nebo na účet pronajímatele č. vedeném u ČSOB a.s, v Plzni. 

4. Spotřeba elektrické energie bude nájemci fakturována na základě zápisu o spotřebě elektrické energie 

vyhotoveném odbornou společností určenou pronajímatelem (Vlastimil Stříbrný, IC 72274760, s místem 

podnikání Plzeň, tel.) ke dni ukončení nájmu.



i 

Strana 3 (celkem 5) 

 

Sankční ujednání: 

V případě prodlení se zaplacením nájemného uhradí nájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 

domáhat se náhrady škody, která by případně vznikla. Oprávněná smluvní strana se může domáhat i 

náhrady škody přesahující výši dohodnuté smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 

povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

ČI. VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Práva a povinnosti nájemce: 

1. Nájemce je povinen s pronajatými prostorami zacházet jako řádný hospodář v souladu s účelem nájmu - 

viz Cl. IV. této nájemní smlouvy a soustavně zabraňovat jejich poškozování. Pokud přesto dojde činností 

nájemce ke škodám na majetku pronajímatele, je nájemce povinen škody uhradit. 

2. Nájemce je povinen na vlastní náklady zajistit pořadatelskou službu a pořadatelský dozor v pronajatém 

předmětu nájmu po celou dobu konání akce „Carmina Burana“. Současně je nájemce povinen na vlastní 

náklady zajistit řádné označení pořadatelské služby a členů štábu. 

3. Nájemce se zaručuje, že nebude užívání předmětu nájmu přetaženo na sousední pozemky cizích 

vlastníků, ke kterým není přirozená ani umělá bariéra. 

4. Nájemce zajistí po celou dobu pronájmu volný vstup pro zaměstnance a technický personál 

pronajímatele konající službu ve dnech konání akce. 

5. Vjezd, výjezd, pohyb a parkování vozidel účinkujících, nájemce a návštěvníků po ploše parkoviště 

(zámková dlažba) bude řídit pořadatelská služba pořadatele, která všem řidičům (zejména řidičům 

nákladních vozidel, kamionů apod.) předá příslušné pokyny tak, aby nebyl poškozen povrch zámkové 

dlažby, obrubníky, chodníky a sousedící travnaté plochy a byl zachován volný průjezd parkovištěm. 

Pořadatel bude současně zavázán řídit se pokyny zodpovědného pracovníka nájemce (službu konající 

technik) a v případě jeho požadavku zajistit bezprostřední reorganizaci parkování vozidel, případně je 

zcela vykázat z parkoviště. 

6. Nájemce není oprávněn bez výslovného souhlasu pronajímatele provádět změny na předmětu nájmu. 

7. Nájemce je povinen na pronajatém pozemku udržovat soustavně čistotu a pořádek a po svých 

návštěvnících bude veškerý odpad ukládat do příslušných odpadových nádob, které po skončení akce na 

vlastní náklady odveze. Nájemce je původcem všech vyprodukovaných odpadů pocházejících z 

podnikatelské činnosti v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Nájemce si zajišťuje vlastní 

nakládání s odpady, jejich třídění a shromažďování dle jednotlivých druhů a kategorií a následné 

předávání k využití případně odstranění oprávněným osobám. 

8. Nájemce přebírá veškerou odpovědnost za veškeré škody nebo újmy na zdraví, způsobené návštěvníkům 

akce „Carmina Burana“ pracovníkům pronajímatele a na majetku pronajímatele v souvislosti s akcí 

„Carmina Burana“. 

9. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu do užívání jiné právnické nebo fyzické osobě pouze po 

předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Podnájemce musí poté plnit ustanovení této nájemní 

smlouvy a jeho smluvní závazky musí být uvedeny v příslušné podnájemní smlouvě, kterou uzavírá 

nájemce s podnájemcem. Porušení tohoto ustanovení lze se strany pronajímatele považovat za důvod k 

vypovězení nájemní smlouvy. 

10. Nájemce bere na vědomí, že v rámci amfiteátru jsou umístěny obslužné prostory a prostory pro ZOO a 

BZ (živá krmná kuřata, voliéry pro dravce apod.), a i po dobu nájmu musí umožnit vstup oprávněným 

osobám kjejich krmení (manipulaci...). 

 

 



Strana 4 (celkem 5) 

 

 

Práva a povinnosti pronajímatele: 

1. Pronajímatel je povinen ve smyslu této nájemní smlouvy umožnit nájemci plynulý provoz akce „Carmina 

Burana“. 

2. Pronajímatel si vyhrazuje právo vstupu na předmět nájmu za účelem kontroly plnění smluvních závazků ze 

strany nájemce nebo při nutných opravách. Za řešení provozních záležitostí je odpovědný majetkový 

správce nebo technik konající službu ZOO a BZ města Plzně, za plnění povinností na úseku protipožární 

ochrany odpovídá provozní náměstek ředitele ZOO a BZ města Plzně. 

ČI. VIII. 
Skončení nájmu a zánik smlouvy 

1. Za zánik nájmu je považováno: 

❖ uplynutí doby, na kterou byl nájem sjednán, 

❖ předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý k užívání ve smyslu této nájemní smlouvy. 

❖ dohoda smluvních stran, 

❖ v případě neuskutečnění akce „Carmina Burana“ má nájemce právo odstoupit od této nájemní 

smlouvy, nejpozději však 19. června 2017 do 12.00 hod. Toto odstoupení musí být písemné a 

prokazatelně doručené pronajímateli. Nájemce je však současně povinen tuto informaci oznámit 

pronajímateli nej později do druhého dne ode dne, kdy se o ní dozví, aby zde byla možnost 

pronajímatele uvolněný termín nabídnout k využití dalšímu případnému zájemci. 

ČI. IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Případné spory vyplývající z této nájemní smlouvy budou řešeny v souladu s českým právním řádem, 

přičemž se smluvní strany budou přednostně snažit urovnat spory dohodou a smírem. 

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je nájemce povinen po skončení nájemního poměru vrátit 

pronajímateli předmět nájmu v takovém stavu, v jakém tyto do nájmu převzal. Výjimku zde tvoří pouze 

běžné opotřebení, způsobené řádným provozem. Změny, které nájemce provedl na předmětu nájmu bez 

souhlasu pronajímatele, nezakládají nájemci právo na úhradu vzniklých nákladů. Pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, je nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního stavu. 

3. Nájemní smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu pěti stran jednostranně tištěných a oba 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Nájemce podpisem této nájemní smlouvy souhlasí s tím, aby Statutární město Plzeň, Magistrát města Plzně 

a organizace zřízené městem zpracovávaly, shromažďovaly a uchovávaly jeho osobní údaje podané v 

rozsahu této nájemní smlouvy, a to na nezbytně nutnou dobu. Dále je si vědom, že tyto údaje budou 

součástí usnesení příslušného orgánu a budou dle příslušných ustanovení zákona o obcích v platném znění 

veřejně přístupné. Nájemce se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto 

osobních údajů. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto nájemní smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany 

podepisují. 

  



Strana 5 (celkem 5) 

 

 

V Plzni dne: 31. května 2017 V Plzni dne: 31. května 2017 

Za nájemce: 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace předmětu nájmu (kopie snímku z katastrální 

mapy), Příloha č. 2 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku nájemce. 

 

Za pronajímatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Trávníček 

ředitel ZOO a BZ města Plzně, 

příspěvkové organizace 

MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla, 

příspěvkové organizace





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPRAVA - PLZEŇ - Os :765ms, 438 prvků. 

SPRÁVA - PLZEŇ 
O 

 ________ j 
GIS Portál Portál města Plzně Návody 

Stránka s 

íttps ://gi s. plzen. eu/sprava/ 22.8.2016 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka č. 1 z 2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Vypiš 

z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl Pr, vložka 635 

Datum zápisu: 1. ledna 2005 

Spisová značka: Pr 635 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Název: Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Sídlo: Palackého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Identifikační číslo: 000 78 051 

Právní forma: Příspěvková organizace 
 

Předmět činnosti: 
J 

. •; • Pořádání veřejných divadelních představení (opera, opereta, činohra, balet a 

muzikál) v budovách divadla i v jiných kulturních zařízeních 

Pořádání koncertů ve stejném rozsahu jako u divadelních představení 

Pořádání i poskytování jiných kulturních, vzdělávacích, osvětových a veřejně 

prospěšných akcí i služeb, včetně výstav a festivalů 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla je členem zájmového sdružení právnických osob 

- Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň 

<3 

Doplňková činnost: 

Provozování ubytovacích zařízení pro zaměstnance organizace /ubytovací 

služby/ 

Půjčování předmětů divadelních výprav /pronájem a půjčování věcí 

movitých/ 

Pohybová a baletní výuka pro děti a mládež /výuka v oblasti umění a 

společenského tance/ 

 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka Č. 2 z 2 \ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky7subjektIdM70113&typ=PLATNY 2.2.2015 

Vydávání periodických a neperiodických tiskovin v souladu s hlavní 

činností divadla /vydavatelské a nakladatelské činnosti/ 

Výkon jiných souvisejících činností se souhlasem zřizovatele 

Statutární orgán: 
 

Ředitel: 

MARTIN OTAVA, dat. nar. Praha  Den vzniku funkce: 1. září 2014 

Počet členů: 1 

Způsob jednání: Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel. 

Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu fhttp://www.iustice.czl. 

Dne: 2.2.2015 08:21 

Údaje platné ke dni 2.2.2015 04:36 
 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky7subjektIdM70113&typ=PLATNY
http://www.iustice.cz/

